Российская Федерация
Краснодарский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

муниципального образования Староминский район

ПРИКАЗ

ст. Староминская

О подготовке к проведению
итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №1им. И.Ф.Вараввы

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. N 190/1512 (зарегистрирован Минюстом
России 10 декабря 2018 года, регистрационный номер № 52952), письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 28.10.2022 г. № 04-411 (Методические
рекомендации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Лущиковой Татьяне Александровне организовать
изучение Методических рекомендаций по подготовке и проведению итогового сочинения
(изложения):

И

для образовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего общего образования - с педагогическим коллективом учреждения;
для участников итогового сочинения (изложения) - с обучающимися и родителями
(законными представителями);
для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) - с
учителями - предметниками;
по техническому обеспечению организации и проведения итогового
(изложения) - с техническим специалистом школы.

2. Заместителю директора по УМР Ященко Юлии Николаевне провести
формированию персонального состава членов комиссии проведения итогового

(я) и технических специалистов школы.

сочинения

работу по
сочинения

ищтпального бюджетного

§^йцЬго учреждения
вательной школы №1

kl

вы

КЫ|Троль за .исполнением данного приказа оставляю за собой.

_._э мук
Й^образова
ре.шей :ю;--
Й£ни И.ф?

-ъ?^^ооо-

Директор

Е.В.Кухтина

приказом ознакомлена:

№ ФИО Подпись Дата ознакомления

J/.

Л S "I, '/f*.